
Přílohač.]kusneseníRadyHMPč.2278zedne20.9.2021PRAV|DLApronájmuaprodlužovánídobynájmubytůaubytovacíchmístnostívobjektechHMPnesvěřenýchMČapodnájmuaprodlužovánídobypodnájmubytůvbytovýchdomechvevlastnictvíbytovýchdružstevdálejenPravidlaZákladnímvýchodiskemPravidelje,abypomocpřizajištěníodpovídajícíhobydleníbylavždyadresnáasociálněcitlivá,přičemžbudedůslednědbánonato,abybylaposkytnutajentěm,kteříjiopravdupotřebují.Opronájmu/podnájmukonkrétníhobytuneboonájmukonkrétníubytovacímístnostirozhodujeRHIVIP.Pronájem/podnájembytunebopronájemubytovacímístnostipodlePravidelnenínárokový-atoanivpřípadě,žežadatelsplnívšechnakritériauvedenávtěchtoPravidlechpodlecharakterupodanéžádostiobyt.Prodlouženídobynájmu/podnájmubytunebonájmuubytovacímístnostipodlePravidelnenínárokové—atoanivpřípadě,ženájemce/podnájemcesplnívšechnakritériauvedenávtěchtoPravidlech.Dosudnevyřízenéžádosti(tj.žádosti,kterénebylykdatuschválenítěchtoPravidelvyřazeny,neboschválenyvRHMP)budouřešenypodletěchtoPravidel.Smlouvyonájmu/podnájmubytunebosmlouvyonájmuubytovacímístnostiuzavřenépředúčinnostítěchtoPravidel,budouprůběžněprodlužoványresp.uzavíránynověpodletěchtoPravidel.OBFMHMPmáprávozohlednitdispozičnířešenínabízenéhobytutak,abyodpovídalopočtučlenůdomácnostižadateIe/uživatele.SeznamzkratekagoimůužívanýchvPravidlech:EU—EvropskáunieHMP—HlavníměstoPrahaMČ—městskáčástÚMČ—úřadměstskéčástiRMČ—RadaměstskéčástiRHMP—RadahlavníhoměstaPrahyMHMP—MagistráthlavníhoměstaPrahyOBFMHMP—OdborbytovéhofonduMHMP(příp.jinýodborpřizměněorganizačníhořáduMHMP)SOVMHMP—Odborsociálníchvěcí(příp.jinýodborpřizměněorganizačníhořáduMHMP)SEN—bytprosenioryBVP—bytprovybranéprofeseBOST—bytproosobyvsociálnítísniBZU—bytzvláštníhourčeníTP—trvalýpobyt_1_-



Poimem„PS“serozumí„Pracovnískupinaproposuzovánížádostízezdravotníchasociálníchdůvodů“,kterájeporadnímorgánemradníhoHMPprooblastbydlení.Poimem„Navrhuiícísub'ekt"serozumízaměstnavatelžadateleobýtzkvóty„Vybranéprofese“,případněnájemcův/podnájemcůvaktuálnízaměstnavatel,kterýmáRHMPschválenoukvótubytůHMP,vpřípadědomovníckýchbytůpříslušnásprávníspolečnost,vpřípaděučitelů,zdravotníků,sociálníchpracovníkůapracovníkůvsociálníchslužbách(pokudjsouzaměstnánívpříspěvkovéorganizacizřizovanéhl.m.Prahou)příslušnýodborMHMP(pokudnejsouzaměstnánívpříspěvkovéorganizacizřizovanéhl.m.Prahou,pakjejichzaměstnavatel).Poimem„Nevypořádanéfinančnízávazky“serozumískutečnost,žežadatelmádluhvůčiHMP,kterýžádnouformoupravidelněnesplácí.Poimem„Předběžnánabídka“serozumínabídkapronájmubytu/ubytovacímístnostiŽadatelioSEN,BOSTaBZU,kteréhokřešenídoporučilaPS.Poimem„Nabídka"serozumínabídkapronájmu/podnájmubytunebonabídkaubytovacímístnostižadatelioBVP.I.Určeníbytů2prioritastavebně-technickýchpožadavkůprospecifickéskupinyvyplýváiurčeníbytů:>Bytygroseniory(SEN)jsouurčenyjakopomocskupiněobčanů—seniorů,přizajištěníodpovídajícíhomalometrážníhobytuzasníženénájemné,pokudseniorbydlívbytě,kterýnevyhovujejehopotřebámamožnostem(např.provelikost,nákladovost,bariérovostbytuapod.)anemámožnostřešitsituacivlastnímiprostředky.Podporaseniorůjedvojí.SpočívájednakvnabídcepronájmuSENazároveňvposkytnutísníženéhonájemného.>BytyzvláštníhourčenígroosobysQorušenoufunkcípohybovéhoústroií(BZUQjsouvýhradněurčenyjakopomocosobám,kterémajípostiženípohybovéhoústrojí,akterénemohousvoubytovousituaciřešitvlastnímiprostředky.Podporaosobzdravotněpostiženýchjedvojí.SpočívájednakvnabídcepronájmuBZUazároveňvposkytnutísníženéhonájemného.>Bytygroosobyvsociálnítísni(BOST)jsouurčenyproosoby,kterésenezvlastnívůleocitlyvbytovénouzi,případnějimbytovánouzeakutněhrozí,atutosituacinejsouschopnyřešitvlastnímiprostředkyanispomocíMČdleTPžadatele.Vzhledemkvelmitíživésituacižadatelůajejichkomplexnímpotřebámpodporyseutétokategoriepředpokládánabídkapodporysociálnípráce,případnědalšíchslužeb.>BytyQrovybranégrofese(BVPLVybranýmiprofesemijsouproúčelytěchtopravidelžadatelé,kteříjsounavrhovánístátnímiorgányaorganizacemi,poskytovateliregistrovanýchsociálníchslužebvkrajskésítiHMPčiveřejnousprávou,soudy,orgányHMP,organizacemi,jejichžzřizovatelemjeHMPsvýjimkouMěstsképolicieHMPapříslušnýmiodboryMHMPatovrámcikvótybytůschválenéRHMP.||.Evidencežadatelůogronáiemipodnáiembytu_2_



OBFMHMPvedeevidencižadatelůobyt.Evidencivedeodděleněpodleurčeníbytůdlebodu|.těchtoPravidel.Žádostpodávávždyjednaosoba.Vícečlennédomácnostipodávajíjednuspolečnoužádost.Vtomtopřípadědodávajídokladyovšechosobách,kterévdoběpodánížádostisdílejíspolečnoudomácnost(dálečlenovédomácnosti),příp.oosobách,kterésespolusžadatelembudoustěhovatdobytu/ubytovacímístnosti.Všechnypodkladyvztahujícísekdokumentacižadateleačlenůjehodomácnostimusíbýtaktuální.VpřípadězařazenížadateledoevidenceapozdějšíhoprojednáváníjehožádostiježadatelpovinennavyzváníOBFMHMPdoplnitaktuálnídoklady.Doevidencebudezapsánpouzežadatel,kterýpředložížadatelempodepsanoužádostnapředepsanémformulářiavšechnypožadovanédokladydlePřílohyč.1těchtoPravidel.VpřípaděpotřebyOBFMHMPdalšídokladyvyžádápísemnoučijinouvhodnouformou.PokudžadateloBOSTnedoložípožadovanédoklady,nebudoužadatelemuváděnéskutečnostibodověohodnocenydlePřílohyč.ZtěchtoPravidel.PokudžadateloSENnedoložípožadovanédoklady,nebudoužadatelemuváděnéskutečnostibodověohodnocenydlePřílohyč.3těchtoPravidel.III.SpolečnáaspecifickávstupníkritériaprozařazenídoevidencežadatelůobytPokudžadatelnesplňujeněkterézespolečnýchčispecifickýchvstupníchkritériíprodanýbyt,OBFMHMPžádostnezařadídoevidence.Otétoskutečnostibudežadatelvyrozuměnpísemnouformou.BOST2.Žadatelnebojináosoba,kterásnímsdílí/resp.budesdíletdomácnost,nesmíbýtvlastníkemnebospoluvlastníkemnemovitostiurčenéktrvalémubydlení,animítprávoodpovídajícíslužebnostikužíváníbytunebodomu-svýjimkoupřípadů,kdyponěmnelzespravedlivěpožadovat,abyužívalktrvalémubydlenípouzetutonemovitost.3.Žadatelnebojináosoba,kterásnímsdílí/resp.budesdíletdomácnostnemážádnénevypořádanéfinančnízávazkyvůčiHMPtýkajícísebytučinebytovéhoprostoru(viz„pojmy“,str.2)4.ŽadateljepovinenvpřípaděpotřebyumožnitpracovníkůmMHMPaÚMČprovedenímístníhošetření._3_



5.ŽadatelmusíbýthlášenkTPnaúzemíHMP,případněprokázatskutečnýpobytnaúzemíH|\/|Pl6.Žadateljebezbytu,vnevyhovujícímbytěnebojehobydlenívbytějenejisté/akutněohroženo7.Žadatel,příp.idalšíčlenspolečnédomácnostižadatelejekednipodánížádostipoživatelemstarobníhodůchodu,případněstarší65let8.Žadatelmáporušenoufunkcipohybovéhoústrojídoloženouaktuálnílékařskouzprávou.9.Reziduálnípříjem2domácnosti(společněposuzovanýchosob)žadatelenesmípřesáhnout2,25násobekživotníhominima.Tatopodmínkasenevztahujenarodinypěstounů.10.Žadatelemmusíbýtvýhradněpříslušník/zaměstnanec,kterýjenavrženstátnímiorgányaorganizacemi,poskytovateliregistrovanýchsociálníchslužebvKrajskésítiHMPčiveřejnousprávou,soudy,orgányHMP,organizacemi,jejichžzřizovatelemjeHMPsvýjimkouzaměstnancůMěstsképolicieHMPapříslušnýmiodboryMHMPatorámcikvótybytůschválenéRHIVIP.11.Žadatelnebojináosoba,kterásnímsdílí/resp.budesdíletdomácnost,nesmíbýtvlastníkemnebospoluvlastníkemnemovitostiurčenéktrvalémubydlenínaúzemíHMPaStředočeskéhokraje,animítprávoodpovídajícíslužebnostikužíváníbytunebodomu,svýjimkoupřípadů,žeponichnelzespravedlivěpožadovat,abytutonemovitostužívaliktrvalémubydlení.IV.Možnédůvodykvyřazenížadatelezevidence>Zjištění,žežadateluvedlnepravdivéinformace.>Žadatelpodáneúplnoužádost,kterouanipovyzvánínedoplní.>Pominoudůvody,prokterébylžadatelzařazendoevidence.>PSkonstatuje,žežadatelnenívbytovénouzi.1ProdoloženískutečnéhopobytulzepoužítnapříkladpotvrzeníozaměstnánínaúzemíHMP,potvrzeníodocházcedětídoškolyčipředškolníhozařízenínaúzemíHMP,historiiubytovacíchsmluv,čipotvrzenísociálníhopracovníkaadlouhodobémkontaktusklientem.2Příjem,kterýdomácnostizbudepoodečteníaktuálněplatnéhonormativunákladůnabydlení.Výšipříjmůdomácnostižadateldokladujeza12kalendářníchměsícůpředpodánímžádostiobyt,příp.poslednímPřiznánímkdanizpříjmů.Doposuzovanéhopříjmusenezapočítávápříp.exekuovanáčástpříjmučisplátkainsolvence._4_



>Žadatelseknabídcepronájmu/podnájmubytuneboknabídcepronájmuubytovacímístnostibezvážnýchdůvodůnevyjádřívelhůtědo30kalendářníchdnůodednejejíhoobdržení.>Žadatelopakovaněabezvážnýchdůvodůodmítnenabízenýbyt/ubytovacímístnost.>Žadatelodmítneuzavřítnájemní/podnájemnísmlouvu.>Žadatelodmítnepřevzítbyt/ubytovacímístnost,přestožepodepsalnájemní/podnájemnísmlouvu.Novoužádostmůžežadatelpodatnejdřívepodvouletechodednedoručenísděleníovyřazenízevidence;případně,pokuddošlokezměněrozhodnýchskutečnostíivelhůtěkratší.V.Postuggroiednávánížádosti1.Žadatelpodávyplněnoužádostnapředepsanémformuláři,doplníjivšemipožadovanýmidokladyjejichžseznamjepřílohoupředepsanéhoformulářeakompletnížádostdoručídopodatelnyMHMP.2.OBFMHMPdoručenoužádostzkontrolujeavpřípadě,ženebylydoloženyvšechnypožadovanédoklady,vyzvežadatelekjejichdoplnění.3.Jestližežadatelvelhůtědo60kalendářníchdnůdokladynedoplní,OBFMHMPjehožádostvyřadízevidence.Otétoskutečnostibudežadatelvyrozuměnpísemnouformou.4.PokudvpřípaděžádostioBOSTnenídoloženosociálníšetřeníčisděleníosociálnísituaciÚMČdletrvaléhočískutečnéhopobytužadatele,OBFMHMPvyžádáprovedenísociálníhošetřeníčisděleníosociálnísituacidlemetodikyMHMPupříslušnéhoÚMČ,příp.uSOVMHMP.Užadatelůopouštějícíchpobytovésociálníslužby,ústavnípéči,psychiatrickounemocnici,výkontrestuodnětísvobodyčijinápodobnázařízení,postačujesociálníšetřenípotvrzenéregistrovanýmposkytovatelemsociálníchslužeb,čidanouinstitucí.Součástísociálníhošetřeníjeiinformace,jakýmzpůsobemMČřešilabytovousituacižadatele,zdadotyčnýoobecníbytžádalajakbylajehožádostřešena(atovpřípadě,žeseshodujeadresatrvaléhopobytuaadresouskutečnéhobydlení).5.Pokudnedojdekvyřazenížádostipronesplněníkritériíčiproneúplnostdokladů,budea)žádostoSEN,oBZU,oBOSTpředloženanaprogramjednáníPSVpřípaděžádostioBOSTaSENžádostOBFMHMPpředběžněohodnotídlebodovéhohodnocenídlePřílohyč.2a3těchtoPravidel.PSžádostprojednáa-užádostíoBOSTaSENzkontrolujepředběžnébodovéhodnocenídlePřílohyč.2a3těchtoPravidel-užádostioSENvyhodnotípotřebupodporyapříp.navrhnevyhodnocenípotřebposkytovatelemslužebčisociálnímodboremÚMČ,najehožúzemísebudenabízenýbytnacházetPSdoporučí/nedoporučípronájembytu/ubytovacímístnostizejm.sohledemnadisponibilituvhodnýchbytovýchjednotek/ubytovacíchmístností,nabodovéhodnocenívzhledemkostatnímžadatelůmvevidenciaknaléhavostibytovénouze,sohledemnacílestanovenéRHMPprospecifickécílovéskupinyapoposouzenídalšíchrozhodnýchskutečností.PStakédoporučídobunájmuamůževodůvodněnýchpřípadechdoporučitsníženénájemné._5_



PokudPSdoporučípronájembytu/ubytovacímístností,budežadatelizaslánapředběžnánabídkanaprohlídkubytu/ubytovacímístnosti.PokudPSnedoporučípronájembytu/ubytovacímístnosti,resp.doporučíjejídočasnéodložení,zůstanežádostvevidenci.PokudPSkonstatuje,žežadatelnenívbytovénouzi,budežádostvyřazenazevidence.PokudžádostschválenáPSnedosahujedostatečnéhopočtubodůpronabídkubytu,budevyřazenazevidence.TotopravidlosenevztahujenakvótyprospecifickéskupinyschválenéRHIVIP.Pozn.:Bodováhladinabudepololetněurčenaspodnímtercilembodůdoporučenýchžádostí,samostatněprotřivelikostníúrovněbytů.b)žadatelioBVPzaslánanabídkabytu/ubytovacímístností.6.PokudžadateloSENpředběžnounabídkupřijme,OBFMHMPpřipravínávrhnapronájembytu/ubytovacímístnostikeschváleníRHMP.PokudžadateloBVPnabídkupřijme,OBFMHMPpřipravínávrhnapronájembytu/ubytovacímístnostinebonapodnájembytukeschváleníRHIVIP.PokudžadateloBZU,oBOSTpředběžnounabídkupřijme,OBFMHMPpředásociálnímuodboruÚMČ,najehožúzemísenabízenýbytnachází,relevantnípodklady,nazákladěkterýchÚMČposoudíavyhodnotípotřebypodporydomácnostižadateleamožnostijejichzajištění.VyhodnocenízašleOBFMHIVIP.Vpřípadě,žežadateldlouhodoběspolupracujesregistrovanýmposkytovatelemsociálníchčizdravotníchslužebabudenadáleslužboupodporován,jemožnévyužítvyhodnocenípotřebpodporyapotvrzeníozajištěnípodporyvbydlenívydanéposkytovatelem.|vtomtopřípaděbudeOBFMHMPinformovatÚMČ,najehožúzemísenabízenýbytnachází.Poznámka:ÚMČtakbudeneopomenutelněpřizvánkprocesupronájmubytu.Návrhnapronájembytu/ubytovacímístnostipředkládanýkprojednáníRHMPbudeobsahovatinformaciozajištěnípodpory.PokudRHMPpronájembytu/ubytovacímístnostinebopodnájembytuschválí,připravíOBFMHMPsmlouvuonájmubytu/ubytovacímístnostinebosmlouvuopodnájmubytuapísemně(čijinoudohodnutouformou)vyzvežadatelekjejímupodpisu.Pokudžadatelodmítnekschválenémubytu/ubytovacímístnostiuzavřítnájemní/podnájemnísmlouvu,nebosebezvážnýchdůvodůkjejímupodpisunedostavíanido30kalendářníchdnůodednedoručenípísemnéčijinévýzvy,OBFMHMPvyřadížádostzevidence.OtétoskutečnostivyrozumížadateleOBFMHMPpísemnouformou.VpřípaděžádostioBVPotétoskutečnostiOBFMHMPvyrozumíi„navrhujícísubjekt“(viz.„pojmy“,str.2).7.Pokudžadatelnabídku/předběžnounabídkunepřijme,jepovinenuvéstdůvodyprojejíodmítnutí.DůvodyodmítnutínabídkyposoudíOBFMHMP.Vážnédůvodyproodmítnutínabídkyakceptujeavystavíjinounabídku/předběžnounabídku._6_



Vpřípaděodmítnutínabídky/předběžnénabídkybezvážnéhodůvoduužadatele-oSEN,BZUaBOSTmůžePSzměnitdoporučenípronájmubytu/ubytovacímístnostinavyřazenízevidence-oBVPinformujeOBFMHMP„navrhujícísubjekt“(viz.„pojmy“,str.2).VoboupřípadechvyřadíOBFMHMPžádostzevidenceaotétoskutečnostivyrozumížadatelepísemnouformou.VI.PronáiemiinéhobytuTentobodsenevztahujenaBVP.Případnýpronájem/podnájemjinéhoBVPbuderealizovánnazákladěnávrhupříslušnéhonavrhujícíhosubjektuadlemožnostiHIVIP.Žádostnájemce/podnájemcebytuopronájemjinéhobytumáformuběžnéžádostiobyt.Vpřípaděžádostiopronájemjiného(menšíhobytu,většíhobytu,bytuvjinélokalitěapod.)nabídneOBFMHMPvhodnýbyt.DalšípostupdleboduV.,odst.6.a7.VII.DobanáimuigodnáimuSmlouvaonájmubytu/ubytovacímístnostisfyzickouosobou>ubytůSEN,BZUaBOSTbudeuzavíránanadobuurčitousmožnostíprolongacedle52285N02nebosvyloučenímprolongaceatodledoporučeníPS>ubytůBVPbudeuzavíránanadobuurčitoudvarokysmožnostíprolongacedle52285N02Smlouvaopodnájmubytu5fyzickouosobou>ubytůBVPbudeuzavíránanadobuurčitoujedenroksmožnostíprodloužení,atoiopakovaného.Smlouvaonájmubytu/ubytovacímístnostisprávnickouosoboubudeuzavíránanadobuneurčitou.VIII.ProdlouženídobynáimuZpodnáimuVpřípadě,žejeunájemcebytu/ubytovacímístnostievidovándluhnanájemnémčinazáloháchnaslužbyspojenésnájmembytu/ubytovacímístnostizadobunepřevyšujícítřiměsíce,nebonájemceneuhradilnedoplatekzvyúčtováníslužeb,OBFMHMPnájemcevyzvekjehookamžitéúhradě.Pokudkokamžitéúhraděnedojde,OBFMHMPnájemcevyzvekuzavřenísplátkovéhokalendáře-viz.bodvm.b)OBFMHMPnejpozdějikdatuskončenídobynájmu/podnájmuověřísplněnívšechnížeuvedenýchskutečností.Smlouvuonájmubytu/ubytovacímístnostičismlouvuopodnájmubytu,prodloužíOBFMHMPpouzevpřípadě,kdya)nájemce/podnájemcebyt/ubytovacímístnostřádněužíváaplnípovinnostidanéobčanskýmzákoníkemasmlouvouonájmu/podnájmubytuneboonájmuubytovacímístnostinebob)nájemcebyt/ubytovacímístnostřádněužívá,aledlužínanájemnémčinazáloháchnaslužbyspojenésnájmembytu/ubytovacímístnosti,zadobunepřevyšujícítřiměsíce,nebodluží_7_



nedoplatekzvyúčtováníslužeb,přičemždluhřádněsplácídleRadouHMPschválenéhosplátkovéhokalendáře,tj.slhůtousplatnostinepřevyšující18měsícůc)nájemce/podnájemceanižádnýzpříslušníkůjehodomácnostinenívlastníkemnebospoluvlastníkemnemovitostiurčenéktrvalémubydlení,animítprávoodpovídajícíslužebnostikužíváníbytunebodomu—svýjimkoupřípadů,kdyponěmnelzespravedlivěpožadovat,abyužívalktrvalémubydlenípouzetutonemovitostcl)nájemce/podnájemceanižádnýzpříslušníkůjehodomácnostinenívlastníkemnebospoluvlastníkemnemovitostikterousizakoupiI/i,svýjimkoupřípadů,kdynákladynapořízenítakovénemovitostijsouvýrazněnižší,nežnákladynapořízenínemovitostiurčenékbydlení;e)nájemce/podnájemce(nevztahujesenanájemce,pokudjevzniknájmu„senioři“,„chráněnébydlení“,„bytzvláštníhourčení“nebo„výběrovéřízení")navyžádáníOBFMHMPdodádokladovýšiměsíčníchčistýchfinančníchpříjmůvšechčlenůdomácnostizaposledních12kalendářníchměsíců,uOSVČposlednípodanéPřiznáníkdanizpříjmuatozejménapropřípad,kdybudeposuzovánaadekvátnívýšenájemného/podnájemnéhoupronajatého/podnajatéhobytu/ubytovacímístnosti;-zvýšenípříjmůnadlimitstanovenývoddílu|||.bod9.těchtoPravidelnenídůvodemkneprodlouženídobynájmu,alemůževéstkzvýšenínájemného-pokudsemajetkováčipříjmovásituacenájemcezměnízásadně(tzn.,ženájemcejejednoznačněschopenzajistitsibydlenívlastnímisilami,tj.např.reziduálnípříjempřesahuje10xživotníminimum),respektivejepřiprodlužovánídobynájmutakovásituaceidentifikována,jenájemcinabídnutanovácenanájmu220Kč/m2f)nájemce/podnájemcedodáčestnéprohlášeníoneexistencijinýchneždokládanýchpříjmů;g)nebylozjištěno,ženájemce/podnájemceuvedlnepravdivéúdaje.Pokudnáiemceigodnáiemcebytučináiemceubytovacímístnostísglnípodmínkyuvedenévpísm.a),CLd)zet,fi,g)OBFMHMPdobunájmu/podnájmubytunebodobunájmuubytovacímístnostiprodloužítakto:pokudvesmlouvě—>onájmubytu/ubytovacímístnostijeprolongacedle92285obč.zák.vyloučena,vystavínovounájemnísmlouvunadobuurčitoudvarokysmožnostíprolongacedle92285obč.zák.súčinnostíoddataskončenípředchozínájemnísmlouvyonájmubytu/ubytovacímístnosti>onájmubytu/ubytovacímístnostinenívyloučenaprolongacedle52285obč.zák.,nechádobunájmubytu/ubytovacímístnostiprolongovat—>opodnájmubytujesjednánosmluvníprodlouženídobypodnájmunechádobupodnájmubytuprolongovat>opodnájmubytunenísjednánosmluvníprodlouženídobypodnájmu,vystavínovoupodnájemnísmlouvunadobuurčitoujedenroksesmluvnímujednánímomožnostiprolongacePokudnáiemcebytuiubytovacímístnostisglnígodmínkyuvedenévgísm.b)lcl!d)[e)[ft,g)OBFMHMPdobunájmubytu/ubytovacímístnostiprodloužítakto:pokudvesmlouvě>jeprolongacedle52285obč.zák.vyloučena,vystavínovounájemnísmlouvunadobuurčitoujedenroksvyloučenímprolongacedle52285obč.zák.súčinnostíoddataskončenípředchozínájemnísmlouvy>nenívyloučenaprolongacedle92285obč.zák.,smlouvuzákonnýmzpůsobemukončíavystavínovounájemnísmlouvunadobuurčitoujedenroksvyloučenímprolongacedle52285obč.záksúčinnostíoddataskončenípředchozínájemnísmlouvy.BodVIII.sevztahujeinabyty/ubytovacímístnostipronajatévminulostinazákladěnávrhuMČ,přechodunájmubytu,souhlasusvýměnoubytů,pronájmunáhradního,pronájmujinéhobytu,výběrovéhořízení,bývalýmazylantůmapod.Smlouvuonájmu/podnájmubytučinájmuubytovacímístnostiuzavřenounadobuurčitoukBVPprodloužíOBFMHMPpouzevpřípadě,kdyjenájemce/podnájemcebytučinájemceubytovací_g_



místností,kroměshorauvedenýchpodmínek,stáleveslužebnímnebopracovnímpoměruk„navrhujícímusubjektu"(viz.„pojmy",str.2).IX.V'šená'emnéhoodná'emnéhoVýšenájemného/podnájemnéhobudestanovenavsouladuskonkrétnímusnesenímRHMP.X.KrátkodobýgronáiembytuiubytovacímístnostiFyzickýmosobámsvazbounaPrahu,kteréseprokazatelněocitlyvnáhléazávažnébytovétísni,kterounejsouschopnyvyřešitvlastnímisilami,jemožnozajistitkrátkodobýpronájembytu/ubytovacímístnosti.Jdezejm.opřípadyhavárievpronajatém,příp.užívanémbytě,rozvodovásituace,případytýráníčinapadání,akutníbytovénouzeaohroženíživotaapod.Smlouvuokrátkodobémnájmubytu/ubytovacímístnostijeoprávněnuzavřítředitelOBFMHMPatobezpředchozíhosouhlasuRHMP.Smlouvaokrátkodobémnájmubytu/ubytovacímístnostiseuzavíránadobuurčitoutřiměsíce(příp.kratší)svyloučenímprolongacedleŠ2285N02.Vodůvodněnýchpřípadechlzedobunájmuprodloužitnastejnoudobunajakoubylasjednána,atopouzejedenkrát.XI.DalšíustanoveníNájemce/společnýnájemcebytučiubytovacímístnostiHMPjepovinenpřihlásitsidopronajatéhobytu/ubytovacímístnostiTP.PodnájemcebytujepovinenpřihlásitsidopodnajatéhobytuTP.Vpřípadě,žetakneučiní,anevedouhoktomuzávažnédůvody,můžetobýtdůvodemproneprodlouženídobynájmubytu/ubytovacímístnostiHMP.Uvedenápovinnostsenevztahujenabyt/ubytovacímístnost,kterýbyl/bylapronajat/pronajatadleboduX.těchtoPravidel.PokudunájemceBOST,BZUaSENbudevyhodnocenapotřebapodporyvdoběprvních3měsícůdobynájmu,nájemcejepovinenakceptovatkontaktsesociálnímpracovníkem.DalšíspoluprácisesociálnímpracovníkemvyhodnotíÚMČdlepotřeby.PŘÍLOHAč.1_9_



kPravidlůmpronájmuaprodlužovánídobynájmubytůaubytovacíchmístnostívobjektechHMPnesvěřenýchMČapodnájmuaprodlužovánídobypodnájmubytůvbytovýchdomechvevlastnictvíbytovýchdružstevPožadovanédokumentykžádostemBytyproseniory:-aktuálnídůchodovývýměr-aktuálnípotvrzeníovýšipříp.dalšíchfinančníchpříjmů-čestnéprohlášenížadateleoneexistencijinýchneždokládanýchpříjmů-fotokopienájemní/podnájemnísmlouvyaaktuálníevidenčnílistkdosudužívanémubytu-fotokopielistindokládajícínabývacítítulknemovitosti,kteréježadateI/*vlastníkemnebospoluvlastníkem-vpřípadě,žežadatelsplňujekritériapropronájembytuupříslušnéMČpodlesvéhotrvalého/skutečnéhopobytu,písemnýdokladotom,jakžádostozajištěníodpovídajícíhobydlenířešilaMČ-doklad,jakýmzpůsobembylapříslušnýmorgánemřešenažádostopříspěveknabydlení,neboodoplateknabydlení-příp.dalšídokladydlevyžádáníOBFMHMPBytyzvláštníhourčení:-aktuálnílékařskázprávaosvědčujícídůvodpropronájemBZU-pokudžadatelnemáTPnaúzemíHMP,vysvětlídůvodpropodánížádostiuHMP-pokudježadate|/*vlastníkemnebospoluvlastníkemobjektuurčenéhokbydlení,nebomáprávoodpovídajícíslužebnostikužíváníbytunebodomu,dodáfotokopielistindokládajícínabývacítitulknemovitosti,kteréježadate|/*vlastníkemnebospoluvlastníkemavysvětlízpůsobjejíhoužívání-listinydokládajícícelkovýčistýfinančnípříjemvšechčlenůdomácnostižadatelezaposledních12kalendářníchměsíců;uOSVČposlednípodanéPřiznáníkdanizpříjmů-čestnéprohlášenížadateleoneexistencijinýchneždokládanýchpříjmů-fotokopiinájemní/podnájemnísmlouvyaaktuálníhoevidenčníholistukdosudužívanémubytu-stanoviskoMČdleTP/skutečnéhopobytužadatele;resp.zprávuoprovedenémšetření,kterýmbudeosvědčenostávajícíbydleníapříp.možnostjehoúpravytak,abyvyhovovalopotřebámžadatele;vpřípadědoporučenípronájmuBZUiovyjádřeníMČdleTP/skutečnéhopobytužadatelekmožnostipronájmuodpovídajícíhobytuvesvěřenémbytovémfondu(platípouzeprožadatelesTPnaúzemíHMP)-příp.dalšídokladydlevyžádáníOBFMHMPBytyproosobyvsociálnítísni:-vysvětlenídůvodupropodánížádostiuMHMPvpřípadě,žežadatelneníhlášenkTPnaúzemíHMP-vpřípadě,žežadatelsplňujekritériapropronájembytuupříslušnéMČpodlesvéhotrvalého/skutečnéhopobytu,písemnýdokladotom,jakžádostozajištěníodpovídajícíhobydlenířešilaMČ(vyjmapřípadů,kdyzdůvodushodyskutečnéhobydlištěsbydlištěmtrvalýmtutoinformaciobsahujesociálníšetření)-pokudježadateI/*vlastníkemnebospoluvlastníkemobjektuurčenéhokbydlení,nebomáprávoodpovídajícíslužebnostikužíváníbytunebodomu,dodáfotokopielistindokládajícínabývacítitulknemovitosti,kteréježadateI/*vlastníkemnebospoluvlastníkemavysvětlízpůsobjejíhoužívání-listinydokládajícícelkovýčistýfinančnípříjemvšechčlenůdomácnostižadatelezaposledních12kalendářníchměsíců;uOSVČposlednípodanéPřiznáníkdanizpříjmů_10_



-fotokopiinájemní/podnájemnísmlouvyaaktuálníhoevidenčníholistukdosudužívanémubytu-příp.dalšídokladynavyžádáníOBFMHMPBytyprovybranéprofese:-návrhnazajištěníadekvátníhobydleníod„navrhujícíhosubjektu"(viz.„pojmy“,str.2)-fotokopienájemní/podnájemnísmlouvyaaktuálníhoevidenčníholistukdosudužívanémubytu-pokudježadateI/*vlastníkemnebospoluvlastníkemobjektuurčenéhokbydlení,nebomáprávoodpovídajícíslužebnostikužíváníbytunebodomu,dodáfotokopielistindokládajícínabývacítítulknemovitosti,kteréježadateI/*vlastníkemnebospoluvlastníkemavysvětlízpůsobjejíhoužívání-listinydokládajícícelkovýčistýfinančnípříjemdomácnostižadatelezaposledních12kalendářníchměsíců;uOSVČposlednípodanéPřiznáníkdanizpříjmů-prohlášeníoneexistencijinýchneždokládanýchpříjmů-příp.dalšídokladynavyžádáníOBFMHMP./*případněidalšíčlenspolečnédomácnostižadatelePŘÍLOHAč.2_11_



kPravidlůmpronájmuaprodlužovánídobynájmubytůaubytovacíchmístnostívobjektechHMPnesvěřenýchMČapodnájmuaprodlužovánídobypodnájmubytůvbytovýchdomechvevlastnictvíbytovýchdružstevBODOVÉHODNOCENÍŽÁDOSTÍoBYTPROOSOBYvSOCIÁLNÍTÍSNI1.Trva|ý[skutečnýgobytžadatelenaúzemíHMPDélkatrvaléhogskutečnéhoQobgtunaúzemíHMPdélenež24měsíců10bodůMŠPozn.:Dvědílčíkritéria,bodyzaněsesčítají.Žadatel/kamůžezískatmaximálně15bodů.Délkabtovénouze25až48měsíců(2—4roky)2body49až72měsíců(4—6let)3body73až96měsíců(6—8let)4body97měsícůavíce(8letavíce)Závažnostbytovénouze4ménězávažnábytovásituace(dleETHOSodpovídákategoriím„nevyhovující3bodybydlení"a„nejistébydlení")střednězávažnábytovásituace(orientačnědleETHOSkategorie„bezbytu")závažnábytovásituace(orientačnědleETHOSkategorie„bezstřechy“)10bodů3.RodinnásituacePozn.:Třidílčíkritéria,bodyzaněsesčítají.Žadatel/kamůžezískatmaximálně15bodů.PočetnezaogatřenýchdětívdomácnostiS;laž2děti3body—4bodyVěkdětívdomácnosti:5alespoň1dítěpředškolníhověku(4—6let)alespoň1dítědo3let2bodyJinéfaktoryzvýšenézranitelnosti:hrozbaodebránídětí2body3CharakteristikabytovénouzevycházízETHOS-Evropskátypologiebezdomovectvíavyloučenízbydlení,dostupnáonlinenahttgszawwwfeantsa.orgZdownloachz8621229557703714801.pdf4Vpřípadě,žedošlokezměněsituacežadatele(např.po3letechnaulici/kategoriebezstřechy/sedostaldoubytovny/kategoríebezbytu/nebonaopak)sepřidělujíbodypodlesituaceplatnévokamžikupodánížádosti.Udélkybytovénouzeseovšemhodnotícelkovádélka.5Zanezaopatřenédítěsepovažujedítěnejdéledo26letzapředpokladu,žesesoustavněpřipravujenabudoucípovolání.6Vpřípaděpřítomnostivícedětírůznéhověkusepřidělujíbodypouzezadítěvespodnívěkovékategorii._12_



těhotenství2bodysamoživiteI/ka2body4.RizikovésituaceapřekážkyPozn.:Bodysesčítají.Žadatel/kamůžezískatmaximálně10bodů.žadateI/kaopustiI/avposledních3letechdětskýdomovnebojinouformu5bodůnáhradnírodinnépéčeoběťdomácíhonásilívysokývěkžadateIe/žadatelkyčijinéhočlenadomácnosti(nad65let)5.Zdravotnístavžadateleačlenů'|ehodomácnostivevztahukbydleníPozn.:Bodujesenazákladěpředloženélékařskézprávyčijinérelevantnídokumentace.Bodysenesčítají.Žadatel/kamůžezískatmaximálně10bodů.bezzdravotníchpotížílehčízdravotnípotížechronickéhorázužadatele/jednohočlenadomácnosti4bodyzávažnézdravotníproblémy(nebovícečlenůdomácnostislehčímizdravotními7bodůpotížemichronickéhorázu)kombinacezávažnýchzdravotníchproblémů(nebovícečlenůdomácnostise10bodůzávažnýmizdravotnímiproblémy)6.Sgecifickécílovéskupinyabodovéohodnocení6.1DobaodpodánížádostiukvótyReformapsychiatricképéčePozn.:ŽadateI/kamůžezískatmaximálně10bodů.délenež1rok3bodydélenež2rokydélenež3rokydélenež4roky10bodůKbodu5-hodnocenízdravotníhostavužadatelůobytgroosob!vsociálnítísniZávažnostzdravotníhostavusebudevyhodnocovatnazákladělékařskézprávy,přiznanéhopříspěvkunapéči,neboinvalidníhodůchodu,aneboprůkazuosobysezdravotnímpostižením.Přínosbydleníbudebodověohodnocenužadatelů,ukterýchzlepšeníbytovésituaceprokazatelněpovedekezlepšenízdravotníhostavu,respektivejimsoučasnábytovánouzenedovolujezdravotnístavzlepšit(např.situace,kdynenímožnéprovéstlékařskýzákrokkvůlibytovýmpodmínkám,kteréneumožňujírekonvalescenci).Takovésituacejetřebadoložitrelevantnímpotvrzenímzdravotnickéhozařízení.Příspěveknapéči(PnP):/.st.PnP4bodyIll.st.aIV.st.PnP10bodůInvalidnídůchod(ID):_13_



ID!.st.4bodyID///.st.10bodůPrůkazosobysezdravotnímpostižením:PrůkazTP4bodyPraazzrpkPrůkazZTP/P10bodůVpřípadě,žežadatelnemápřiznánoniczvýšeuvedeného,můžedoložitzdravotníposudekodsvéhopraktickéholékaře,kterýuvedezdravotnístavžadatelevrozmezílehčíchzdravotníchkomplikací,závažnýchzdravotníchkomplikací,nebokombinacízávažnějšíchzdravotníchkomplikací.Výjimečnělzevzítvúvahuzjištěnízískanásociálnímpracovníkempřisociálnímšetření,atozejménauzjevnýchzdravotníchpotíží.7.OstatníZezávažnýchdůvodůvyplývajícíchzžádosti(pokudnespadajípodvýšehodnocenákritéria)můžePSpřidatžadateli5bodů.PŘÍLOHAč.3_14_



kPravidlůmpronájmuaprodlužovánídobynájmubytůaubytovacíchmístnostívobjektechHMPnesvěřenýchMČapodnájmuaprodlužovánídobypodnájmubytůvbytovýchdomechvevlastnictvíbytovýchdružstevBODOBÉHODNOCENÍŽÁDOSTÍoPRONÁJEMBYTÚPROSENIORYMMMDélkagobytu10-15let15-20let10bodů—5bodůZa.DélkatrváníbytovénouzeDélkabytovénouze—2body25až48měsíců(2—4roky)4body49až72měsíců(4-6let)73až96měsíců(6-8let)97měsícůavíce(8letavíce)10bodůZb.ZávažnostbytovénouzedleETHOSZPozn.:Dvědílčíkritéria,bodyzaněsesčítají.Žadatel/kamůžezískatmaximálně15bodů.Závažnostbtovénouze8ménězávažnábytovásituace(dleETHOSodpovídákategoriím„nevyhovující5bodůbydlení"a„nejistébydlení")střednězávažnábytovásituace(orientačnědleETHOSkategorie„bezbytu")10bodůzávažnábytovásituace(orientačnědleETHOSkategorie„bezstřechy“)15bodůDleúvahyPS(okolnostízřetelehodné)jemožnépřidat+5bodů.3.VěkV_ěk70-7475-7910bodů1—bodů3.Zdravotnípostižení(grůkazTP;ZTP;ZTPZPIPnP,lék.zpráva!7Evropskátypologiebezdomovectvíavyloučenízbydlení,dostupnáonlinenahttps://WWW.feantsa.org/download/CZAB621229557703714801.pdf8Vpřípadě,žedošlokezměněsituacežadatele(např.po3letechnaulici/kategoriebezstřechy/sedostaldoubytovnykategoriebezbytu/nebonaopak)sepřidělujíbodypodlesituaceplatnévokamžikupodánížádosti.Udélkybytovénouzeseovšemhodnotícelkovádélka._15_



Pozn.:Bodujesenazákladěpředloženélékařskézprávyčijinérelevantnídokumentacea/nebozápisupořízenéhopřisociálnímšetření.Bodysenesčítají.Žadatel/kamůžezískatmaximálně10bodů.bezzdravotníchpotížíTP/lehčízdravotnípotížechronickéhorázu5bodyůZTP/závažnézdravotníproblémy(nebovícečlenůdomácnostislehčími10bodůzdravotnímipotížemichronickéhorázu)ZTP/P/kombinacezávažnýchzdravotníchproblémů15bodů4.OstatníZezávažnýchdůvodůvyplývajícíchzžádosti(pokudnespadajípodvýšehodnocenákritéria)můžePSpřidatžadateli5bodů.5.DobaodgodánížádostiobytgrosenioryZapočítávajíse2bodyzakaždých6měsícůžádostivestatutu„schválenapracovnískupinou'ýžadatel/kamůžezískatmaximálně10bodů._16_


